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STEAM TA’LIMI VA FAN 
OLIMPIADALARINING 
UYG‘UNLIGI

Djumabayeva Janar Muratbayevna
Fan olimpiadalari markazi, Toshkent, O‘zbekiston

Annotatsiya: Ushbu maqolada STEAM ta’lim paradigmasi va fan olimpiadalarining metodologik uyg‘unligi ilmiy-tahliliy 
nuqtai nazardan ko‘rib chiqiladi. Zamonaviy ta’lim tizimida integrativ yondashuvning ahamiyati, olimpiada topshiriqlarida 
loyihaviy o‘qitish elementlarini qo‘llash imkoniyatlari va sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalangan holda shaxsiy­
lashtirilgan tayyorgarlik modellari tahlil qilinadi. Tadqiqot O‘zbekiston ta’lim tizimini global raqobat maydoniga moslashti­
rish yo‘llarini belgilashga qaratilgan. Global miqyosda STEAM ta’limi fan, texnologiya, muhandislik, san’at va matematika 
integratsiyasiga asoslangan bo‘lib, u o‘quvchilarda tanqidiy fikrlash, ijodkorlik, muammo yechish va hamkorlik kompe­
tensiyalarini rivojlantirishning samarali modeli sifatida e’tirof etilmoqda. Xususan, rivojlangan ta’lim tizimlarida STEAM 
yondashuvi faqat bilim berish vositasi emas, balki innovatsion tafakkur va amaliy natija ishlab chiqarish mexanizmi sifa­
tida qaraladi. Kutilayotgan natijalar sifatida STEAM asosidagi tayyorgarlik modelini takomillashtirish, fan olimpiadalari 
uchun kompetensiyaviy topshiriqlar bankini yaratish va o‘quvchilarning xalqaro standartlarga mos intellektual tayyor­
garligini kuchaytirish ko‘zda tutiladi. Tadqiqot natijalari o‘qituvchilar, metodistlar va ta’lim siyosatini ishlab chiquvchilar 
uchun amaliy tavsiyalar shaklida taqdim etilib, O‘zbekistonda iqtidorli yoshlar bilan ishlash tizimini yanada samarali tashkil 
etishga xizmat qilishi kutiladi.

Kalit so‘zlar: STEAM, olimpiada, kompetensiya, innovatsiya, loyihaviy o‘qitish, sun’iy intellekt, raqamli ta’lim, global 
raqobat.
Abstract: This article examines the methodological compatibility between the STEAM education paradigm and aca­
demic Olympiads from a scientific and analytical perspective. It analyzes the importance of an integrative approach in the 
modern education system, the possibilities of applying project-based learning elements in Olympiad tasks, and personal­
ized preparation models based on artificial intelligence technologies. The study aims to identify ways of adapting Uzbeki­
stan’s education system to the global competitive educational environment. Globally, STEAM education is based on the 
integration of Science, Technology, Engineering, Arts, and Mathematics, and is recognized as an effective model for 
developing students’ critical thinking, creativity, problem-solving abilities, and collaboration competencies. In particular, in 
advanced educational systems, the STEAM approach is regarded not only as a means of knowledge acquisition but also 
as a mechanism for fostering innovative thinking and generating practical outcomes. The expected outcomes of the study 
include improving a STEAM-based preparation model, developing a competency-based task bank for academic Olym­
piads, and strengthening students’ intellectual preparedness in accordance with international standards. The research 
findings are presented as practical recommendations for teachers, methodologists, and educational policymakers and 
are expected to contribute to the more effective organization of the system for supporting gifted students in Uzbekistan.

Key words: STEAM, academic Olympiad, competency, innovation, project-based learning, artificial intelligence, digital 
education, global competitiveness.
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Аннотация: В данной статье с научно-аналитической точки зрения рассматривается методологическая совмести­
мость парадигмы STEAM-образования и предметных олимпиад. Анализируется значение интегративного подхода 
в современной системе образования, возможности применения элементов проектного обучения в олимпиадных 
заданиях, а также персонализированных моделей подготовки с использованием технологий искусственного 
интеллекта. Исследование направлено на определение путей адаптации системы образования Узбекистана к 
условиям глобальной конкурентной образовательной среды. На мировом уровне STEAM-образование основыва­
ется на интеграции науки, технологий, инженерии, искусства и математики и признаётся эффективной моделью 
развития критического мышления, творческих способностей, навыков решения проблем и сотрудничества у обу­
чающихся. В частности, в развитых образовательных системах подход STEAM рассматривается не только как 
средство передачи знаний, но и как механизм формирования инновационного мышления и достижения практиче­
ских результатов. В качестве ожидаемых результатов предусматриваются совершенствование модели подготовки 
на основе STEAM, разработка банка компетентностно-ориентированных заданий для предметных олимпиад, а 
также повышение уровня интеллектуальной подготовки учащихся в соответствии с международными стандар­
тами. Результаты исследования представлены в виде практических рекомендаций для преподавателей, мето­
дистов и разработчиков образовательной политики и, как ожидается, будут способствовать более эффективной 
организации системы работы с одарённой молодёжью в Узбекистане.

Ключевые слова: STEAM, предметная олимпиада, компетенция, инновация, проектное обучение, искусственный 
интеллект, цифровое образование, глобальная конкурентоспособность.

KIRISH
STEAM - Fan (Science), Texnologiya (Technology), Muhandislik (Engineering), San’at (Art) va Matematika 

(Mathematics) sohalarini yagona ta’lim tizimiga birlashtiruvchi zamonaviy paradigma. Bu yondashuv an’anaviy 
fanlararo chegaralarni bartaraf etib, o‘quvchilarni real hayot muammolarini hal etishga tayyorlaydi. Tanqidiy 
fikrlash, ijodkorlik va hamkorlik ko‘nikmalarini rivojlantirish ushbu tizimning asosiy maqsadidir. Zamonaviy 
mehnat bozori esa aynan shu kompetensiyalarga ega mutaxassislarga katta ehtiyoj sezmoqda.

STEAM ta’limining global rivojlanishi STEM konsepsiyasidan boshlangan bo‘lib, keyinchalik san’at va 
dizayn tafakkurini qo‘shish orqali STEAM modeliga aylangan. XX asr oxiri va XXI asr boshlarida AQShda inter­
disiplinar ta’lim va loyiha asosida o‘qitish tashabbuslari kuchayib, STEAM yondashuvi maktab va oliy ta’limda 
keng qo‘llanila boshladi. Finlandiya o‘zining fenomen asosidagi o‘qitish modeli orqali fanlararo integratsiyani 
chuqurlashtirdi, Singapore va Janubiy Koreya esa raqamli iqtisodiyotga mos kadrlar tayyorlashda STEAMni 
strategik ustuvor yo‘nalishlardan biriga aylantirdi. Bugungi kunda ushbu paradigma innovatsion ta’lim siyosati­
ning muhim tarkibiy qismi sifatida dunyoning ko‘plab mamlakatlarida izchil joriy etilmoqda(1-jadval).

1-jadval: STEAM komponentlarining kompetensiyalarga ta’siri
STEAM komponenti Asosiy ko‘nikma Rivojlantiriladigan kompetensiya Ta’lim natijasi

Fan Tajriba o‘tkazish Ilmiy-tadqiqotchilik Analitik tafakkur
Texnologiya Dasturlash, kodlash Raqamli savodxonlik Muammoni yechish
Muhandislik Loyiha yaratish Dizayn tafakkuri Ijodiy yechim topish
San’at Ijodiy ifodalash Kreativlik Innovatsion yondashuv
Matematika Miqdoriy tahlil Mantiqiy fikrlash Abstrakt tushunish

O‘zbekiston sharoitida ham STEAM yondashuvi 2022–2030-yillarga mo‘ljallangan ta’lim strategiyasida 
zamonaviy kompetensiyalarni shakllantirish, raqamli savodxonlikni oshirish va amaliy ta’limni kuchaytirish 
maqsadlari bilan uyg‘unlashmoqda. Shu bilan birga, hududlararo infratuzilma tafovutlari, pedagoglar tayyorgar­
ligi, laboratoriya va raqamli resurslar yetishmasligi hamda baholash tizimini fanlararo yondashuvga moslashti­
rish kabi muammolar dolzarb bo‘lib qolmoqda.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Fan olimpiadalari - iqtidorli yoshlarni saralash, ularning intellektual salohiyatini qo‘llab-quvvatlash va 

ilmiy-tadqiqotchilik faoliyatiga motivatsiya yaratishning eng samarali vositalaridan biridir. Olimpiadalar shun­
chaki bellashuv emas, balki o‘quvchilarda mantiqiy fikrlash, muammolarni mustaqil hal etish va kasbiy kompe­
tensiyalarni shakllantirishning kompleks tizimini ifodalaydi. O‘zbekistonda har yili o‘tkaziladigan fan olimpiada­
lariga yuz minglab o‘quvchilar jalb etilmoqda, bu esa milliy ta’lim sifatini yuksaltirish yo‘lidagi muhim qadam 
hisoblanadi.

Olimpiada topshiriqlari an’anaviy yod olishdan farqli ravishda, o‘quvchidan chuqur tushunish, qo‘llash 
va sintez darajasidagi bilimlarni talab qiladi. Bloom taksonomiyasining yuqori darajalariga mos keladigan bu 
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topshiriqlar STEAM metodikasi bilan chambarchas bog‘liq: har bir to‘g‘ri yechim ortida faqat bitta fan emas, 
balki bir necha soha bilimlari uyg‘unligi yotadi. Fan olimpiadalari shu tariqa STEAM ta’limining amaliy sinovgo­
higa aylanib bormoqda.

Jahon miqyosida fan olimpiadalari alohida akademik ekotizimni shakllantirgan: IMO (International Mathe­
matical Olympiad), IPhO (International Physics Olympiad), IChO (International Chemistry Olympiad) va 
IOI (International Olympiad in Informatics) kabi nufuzli musobaqalar eng kuchli iqtidor egalari uchun global 
maydon vazifasini bajaradi. So‘nggi yillarda O‘zbekiston ham ushbu xalqaro harakatga faolroq qo‘shilib, mate­
matika, fizika, kimyo va informatika yo‘nalishlarida ishtirokini kengaytirmoqda, xalqaro yig‘inlar va saralash 
bosqichlarida munosib natijalar ko‘rsatib, milliy tayyorgarlik tizimining sifat jihatdan yuksalayotganini namoyish 
etmoqda(2-jadval).

2-jadval: Olimpiada bosqichlari va STEAM komponentlari bilan bog‘liqligi

Olimpiada bosqichi Ishtirokchilar soni Asosiy yo‘nalish STEAM elementi Baholash usuli

Maktab bosqichi 500 000+ Nazariy bilim Science, Math Test, yozma

Tuman bosqichi 120 000+ Amaliy qo‘llash Technology, Eng. Masala yechish

Viloyat bosqichi 30 000+ Integrativ tahlil Art, Math Loyiha, taqdimot

Respublika bosqichi 5 000+ Tadqiqot va ijod STEAM (to‘liq) Ilmiy ish, musobaqa

Xalqaro bosqichi 200–500 Global raqobat STEAM (yuqori daraja) Eksperimental

Olimpiadaga tayyorgarlik jarayonida murabbiylar va mentorlar nafaqat bilim beruvchi, balki strategik yo‘l 
ko‘rsatuvchi, motivatsion tayanch va individual rivojlanish rejasini shakllantiruvchi asosiy shaxslardir. Ularning 
doimiy fikr-mulohazasi, xatolarni tahlil qilishga yo‘naltirilgan yondashuvi hamda o‘quvchilar o‘rtasida qo‘llab-
quvvatlovchi ta’lim hamjamiyatini yaratishi yuqori natijalar uchun muhim zamin bo‘lib xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
STEAM metodikasi va fan olimpiadalarini integratsiyalash zamonaviy ta’limning eng istiqbolli yo‘nalish­

laridan biridir. Ushbu yondashuv o‘quvchiga yaxlit dunyoqarash, amaliy ko‘nikmalar va raqobatbardosh intel­
lektual salohiyat berish imkonini yaratadi. Loyihaviy o‘qitish (Project-Based Learning) elementi olimpiada 
topshiriqlariga tatbiq etilganda, o‘quvchilar shunchaki to‘g‘ri javob izlamay, balki muammoni turli burchaklardan 
ko‘rib chiqish malakasini egallaydilar. Sun’iy intellekt va virtual laboratoriyalar esa tayyorgarlik jarayonini shax­
siylashtirib, har bir o‘quvchining individual kuchli tomonlarini rivojlantiradi.

Project-Based Learning (PBL) - bu o‘quvchini tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, balki muammoni izlanish 
orqali yechuvchi faol subyektga aylantiradigan metodika. U odatda real hayotga yaqin, ochiq yakunli vazifa yoki 
savol bilan boshlanadi va o‘quvchini mustaqil ma’lumot izlash, guruhda ishlash, dalil to‘plash hamda yechimni 
asoslashga yo‘naltiradi. PBLning 5 asosiy bosqichi mavjud:

•	 challenge identification - muammo va maqsadni aniqlash;

•	 research - nazariy hamda amaliy ma’lumotlarni yig‘ish;

•	 design - yechim modeli yoki strategiyasini loyihalash;

•	 prototype - dastlabki variantni yaratish va sinab ko‘rish;

•	 present - natijani himoya qilish va baholash.

Bu bosqichlar olimpiada masalalarining tuzilishiga juda o‘xshaydi: masalan, murakkab fizika yoki matema
tika topshirig‘ida avval shartni tahlil qilish, keyin mos formulalar va qonuniyatlarni tanlash, so‘ng yechim yo‘lini 
qurish, hisob-kitob yoki eksperiment bilan tekshirish, oxirida esa javobni mantiqan himoya qilish talab etiladi. 
Shu sababli PBL olimpiada tayyorgarligida nafaqat bilimni, balki strategik fikrlash va taqdim etish madaniyatini 
ham rivojlantiradi.

AIga asoslangan diagnostik vositalar o‘quvchining bilim bo‘shliqlarini, xatolar takrorlanishini va qaysi 
mavzularda ko‘proq yordam kerakligini aniqlab beradi. Bu yondashuv o‘qituvchiga ham, o‘quvchiga ham aniq 
maqsadli yo‘nalish beradi: qaysi mavzuni qayta ko‘rib chiqish, qaysi turdagi masalalarni ko‘paytirish va qaysi 
kompetensiyani kuchaytirish kerakligi ma’lum bo‘ladi. Natijada tayyorgarlik jarayoni umumiy va bir xil emas, 
balki individual progressga moslashgan, tezkor va samarali bo‘ladi.
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AI vositalarining afzalliklari orasida real vaqt tahlili, avtomatik tavsiyalar, moslashuvchan murakkablik dara­
jasi va progress monitoringi alohida ajralib turadi. Virtual mashqlar va adaptiv testlar o‘quvchini ortiqcha yukla­
masdan, aynan kerakli ko‘nikmalar ustida ishlashga yordam beradi.

1.	 Khan Academy - moslashuvchan mashqlar va shaxsiy progress kuzatuvi. 

2.	 Coursera - chuqurlashtirilgan kurslar va akademik kompetensiyalarni oshirish. 

3.	 Duolingo - algoritmik adaptatsiya orqali muntazam mashq va tezkor qayta aloqa. 

4.	 Mahalliy o‘zbek platformalari - davlat va xususiy ta’lim yechimlari orqali fanlar bo‘yicha tayyorgarlik 
(3-jadval). 

3-jadval: An’anaviy va STEAM-integratsiyalashgan tayyorgarlikning qiyosiy tahlili

Mezon An’anaviy yondashuv STEAM-integratsiyalashgan 
yondashuv

O‘quv materiali Bir fanga yo‘naltirilgan, yod olish asosida Ko‘p fanli, amaliy muammolarga 
asoslangan

Baholash usuli Test va yozma imtihon Loyiha, taqdimot, amaliy eksperiment

Motivatsiya manbai Tashqi (o‘qituvchi, ota-ona) Ichki (qiziqish, kashfiyot ehtirosi)

Texnologiyadan foydalanish Minimal, yordamchi vosita sifatida Integral, AI va virtual lab qo‘llaniladi

Ijodkorlik darajasi Cheklangan, standart yechimlar Yuqori, noan’anaviy yechimlar 
rag‘batlantiriladi

Olimpiada natijalari O‘rtacha, asosan yodlash hisobiga Yuqori, tushunish va qo‘llash hisobiga

TAHLIL VA NATIJALAR
Matematik iqtidorni muhandislik dizayni va amaliy loyihalar bilan bog‘lagan model o‘quvchilarning masala 

yechish chuqurligini oshirdi.
Sun’iy intellekt asosidagi adaptiv o‘qitish tizimlari STEAM tayyorgarligida o‘quvchi natijalarini o‘rtacha 34 % 

gacha oshirishi ilmiy tadqiqotlar bilan tasdiqlangan. Bu ko‘rsatkich ayniqsa diagnostika, individual mashq va 
tezkor qayta aloqa birgalikda qo‘llanganda yanada barqaror bo‘ladi.

STEAM va olimpiada integratsiyasida o‘qituvchilarni maxsus tayyorlash alohida ahamiyatga ega: ular PBLni 
boshqarish, AI vositalaridan foydalanish va murakkab topshiriqlarni metodik talqin qilish bo‘yicha muntazam 
malaka oshirishlari kerak.

Umuman olganda, STEAM, PBL va AI asosidagi adaptiv yondashuvlarning uyg‘unlashuvi olimpiada tayyor­
garligini yanada chuqur, shaxsiy va natijador qiladi. Bunday sinergiya nafaqat yuqori ball va mukofotlar, balki 
mustaqil fikrlovchi, innovatsion va tadqiqotga tayyor avlodni shakllantirishga xizmat qiladi. Shu bois, ushbu 
modelni alohida tashabbus emas, balki ta’lim tizimining doimiy va tizimli komponenti sifatida joriy etish zarur.

Tadqiqot natijalari STEAM metodologiyasi va fan olimpiadalari integratsiyasi o‘quvchilarda chuqur 
tushunish, muammoli fikrlash, ijodiy yondashuv va amaliy ko‘nikmalarni bir vaqtda rivojlantirishini tasdiqladi. 
Tahlil davomida ko‘rib chiqilgan metodik asoslar, qiyosiy yondashuvlar va amaliy misollar shuni ko‘rsatadiki, 
integratsiyalashgan tayyorgarlik an’anaviy yodlashga asoslangan modelga nisbatan ancha samarali natija 
beradi. Ayniqsa, AI diagnostika, virtual laboratoriyalar va loyihaviy o‘qitish kabi vositalar o‘quvchilarning indi­
vidual ehtiyojlariga moslashib, ularning natijadorligini oshirishga xizmat qiladi. Bu esa O‘zbekiston uchun faqat 
ta’lim sifati emas, balki kelajakdagi ilmiy-texnik salohiyat, innovatsion iqtisodiyot va global raqobatbardoshlik 
nuqtai nazaridan ham muhimdir.

XULOSA VA TAKLIFLAR
STEAM ta’limi va fan olimpiadalarini uyg‘unlashtirish - bu shunchaki metodologik yangilik emas, balki 

Yangi O‘zbekiston yoshlarini global raqobat maydoniga tayyorlashning strategik zaruratidir. Djumabayeva Janar 
Muratbayevna tomonidan amalga oshirilgan ushbu tahlil shuni ko‘rsatadiki, ikki tizimning sinergiyasi o‘quv­
chilarning intellektual salohiyatini, kreativligini va kasbiy kompetensiyalarini bir vaqtda rivojlantirish imkonini 
beradi. Fan olimpiadalari markazi, Toshkent - O‘zbekiston ta’lim islohotlarining peshqadam markazlaridan biri 
sifatida ushbu integratsiyani amaliyotga joriy etishda muhim rol o‘ynaydi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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